
Udržitelná městská
mobilita
MICHAL KOČÍ

ODBOR KONCEPCE A REALIZACE DOPRAVNÍCH STAVEB, MMZ

1



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2

UDRŽITELNÁ MĚSTSKÁ MOBILITA?

Udržitelná městská mobilita je taková, která vyváženě
uspokojuje potřeby mobility nás všech, současných 
obyvatel města Zlína bez toho, aniž by omezila potřeby 
mobility následujících generací. Naše zdroje jsou bohužel 
omezené a do značné míry neobnovitelné, udržitelná
městská mobilita se snaží využívat tyto zdroje rozumně a 
zodpovědně.

Udržitelná městská mobilita je naším společným cílem! 
Věděli jste, že udržitelná mobilita je součástí vize města 
Zlína?



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2

Strategické dopravně plánovací nástroje:

G.D.Z.

S.U.M.F.: (2017)
Sustainable Urban Mobility Framework

Strategický rámec udržitelné městské mobility

S.U.M.P.: (2018-2020)
Sustainable Urban Mobility Plan

Plán udržitelné městské mobility



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2

S.U.M.P.:

Plán udržitelné městské mobility definujeme jako strategický dokument 
určený k uspokojování potřeb mobility osob a firem ve městech a jejich 
okolí za účelem zlepšování kvality života, který náležitě zohledňuje zásady 
integrace, participace a evaluace.

SUMP se stane po roce 2020 - dle plánů Evropské komise a Ministerstva 
dopravy  ČR - hlavním strategickým nástrojem plánování udržitelné mobility 
v městských oblastech. Základním posláním SUMP je  pomoci zlepšit životní
úroveň lidí ve městě, a to tak, aby byla zajištěna dostupnost dopravy  za 
současného minimalizování jejích negativních dopadů na zdraví, 
společnost (kongesce  a zábor prostoru) a životní prostředí (hluk a 
znečištění). 



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2

Zainteresované strany jsou organizace, spolky, sdružení, zájmové skupiny i 
veřejnost, tj. všichni, kteří významně ovlivňují městskou mobilitu, nebo jsou jí
významně ovlivněni.

Proč participace:

-řináší nové vstupy a pohledy na problematiku  > komlexnost

-předchází pozdějším problémům při schvalování dílčích fází plánu

-předejití případných názorových neshod

Je naprosto zásadní v průběhu celého plánovacího procesu zapojovat 
všechny druhy dotčených stran a věnovat se jejich konkrétním 
požadavkům, což zároveň pomáhá SUMP zprůhlednit a zvýšit jeho statut i 
kvalitu.



Udržitelná mobilita
Michal Kočí, MMZ - OKaRDS

2



DĚKUJI ZA POZORNOST

Michal Kočí
Magistrát města Zlína
Odbor koncepce a realizace dopravních staveb
Tel.: +420 774 400 294; E-mail: michalkoci@zlin.eu

20


